
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A . A 

RESOLUCION no.ss-2-1-10489 

ECON. EUARNIMNWIDIA SALTOS 
a y Y 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-853354 del 31 de diciembre de 1986: y ADM-87124 del 
23 de junio de 1987; 

me . o. tr 

CONSIDERANDO: 
¿ A 

QUE el 28VWie octubreí de 198% se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora 

Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de aumento 

de capital y reformas de estatutos de la Compañla 
INDUSTRIAL GALPOSA S.A; 

QUE el ¡ingeniero Agustin León Guimy / 'con el patro- 
cinio de abogada Alexandra Fierro Te en su calidad 
de Gerenteq/de la Compañia, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido al informe No.87-3831-14 del 15 de diciembre de 
1987; y 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-88-0322 del 3 de febrero de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez Que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

.. RESUELVE: 
; : 

ARTICULO PRIMERO APROBAR: aNY el aumento de 
capital de la Compañia INDUSTRIAL GALPOSA S.A. por la 
cantidad de UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES dividido 

en un mil quinientas nuevas acciones de un mil sucres 
cada una; y. b)/a reforma de estatutos constantes en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. y DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera de este Cantón, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esa anota UY



REPÚBLICA DEL ECUADOR . 54 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja S de 2 

Resolución No:88-2-1- NA 
Compañia: INDUBTRIAL GALPOSA S.A. 

A o €e- a cm RO tc o o rt 
PGA Lo O MIDA JIDOIM SA 
toi a ARTAGS MD E E de «DISPONER /que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: aWM inscriba la referida 

escritura. pública junto com: la. preseñte Resolución; 
postal una copia de dichas escrituras .y devuelva las 

      

bteétaÁtes cón' la' razón de la inscríptión qué” e ordena; 
Y, PY cumpla corn qe seme prescripciones contenidas en: 

la Ley de Registro. 

ARTICULO cuRRToyé, (DISPONER que la.kotaria:Dácima 
Tercera del Cantón Guayaquil, anote. al margen de la 
matriz de —+e -escritua.  Míblica. dal). de noviembre de 
1984, por a ar Iosomsrañia en Pr 
cia, que ha=prorneaodda A gl Bmital y yr dimár 
sus estatutos, mediante privi 2 sobe] PS cn [star a de] EN 

e * 
aprueba por la presente Resolución y sien; e GA 

esta anotación. ! | pus A 
hos! 

| I.- 
ARTICULO QUINTO + DISPONER que un extiac to A Py 

referida escritura pública se publique por Una, ol” 2z Y 

en uno de los diarios de mayor circulación yan io 
domicilio principal de la Compañla. Un ejemplar ” E Da CÁ 
publicación deberá entregarse a este Despacho. IS 

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN TQUESE.- —DAÁDA y a en Superintenden-: 
cia de Compañias en Guayaquil, a 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
5 INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

MR.lbd 
L.JIA. 

Exp.No 

 



da inscrita esta Resolución de fojas 5.198 a 5.199, Número 509 

del Registro. Mefcerpifija Rubro de Industriales y anotada bajo - 

el número +» 454 del Repertorio.- Guayaquil, Marzo, 0cho mil 

novecientos Ochenta i 0cho.- $8 trador Mengantil > ?     
Registro Mercantil, Rubro de Industriales de míl novecientos o - 

chenta i cinco, al margen de la inscripción respectiva.- Guaya- 

quil, Marzo ocho de mil novecientos ochenta/i ocho.- El Regis - 

  

ser 9391!


